Mek·
tübat, İstanbul 1366, ll , 47 ·50 ; İbrahim Hakkı
Erzurümi. Ma 'ri{etname, İstanbul 131 O, s. 5,
22·23; Hasan Muhammed eş-Şerkavi. El{azü's·
şü{iyye, İ skenderiye, ts., s. 122; Se Risale ez
Şey(ı·i işrak (nşr. Necef Kuli Habibil. Tah ran
1397, s. 51 , 103, 166 ; Aziz N esen, insan·ı Ka·
mil (nşr. Mari jan Mole). Tahran 1403 / 1983, s.
344 ·390 ; M. Gazi Arabi. en · l'luşüs (1 muşlala ·

hi't· Tasauuu{, Dımaşk 1985, s. 26; B. Carra de
Vaux. "Ceberfıt" , iA, lll , 40; L. Gardet. "'Aıam",
E/ 2 (İng 1. 1, 351.

~ İRFAN GüNDÜZ

L

CEBESOY, Ali Fuat

(1882·1968)

İstiklal Savaşı'nda
ilk batı cephesi kumandanı ve

Mukabele ise "karşılaşma; karşılaştırma,
örneğini getirme" anlamlarını taşımakta
dır (geniş bilgi için bk. Saliba, s. 189-204).

Klasik dönemde ilimierin tasnifi hak
kında eser yazan müellifler, ilmü'l-cebr
ve'l-mukabeleyi genelde "ilmü'l-hisab" ın

bir dalı olarak kabul etmişlerdir. Muham
med b. Ahmed ei-Harizmi (ö 387 / 997)
MefQtf}J.u 'l- 'uiılın adlı eserinde (s. ı 16)
bu ilmin konusunu "hisab sanatlarından
bir sanat" olarak tanımlamış ve gayesi
nin muamelat. miras, vasiyet vb. konu
lardaki zor problemierin çözümü oldu
ğunu söylemiştir. İbn HaldOn ise (ö. 808/
1406) ilmü'l-cebr ve'l-mukabeleyi önce
kilerden farklı olarak ilmü'l-hisab gibi
sayılar teorisinin (el-ulümü' l -adediyye) bir
dalı olarak görmüş ve "var sayılan bili
nenlerden bilinmeyen niceliğin çıkarıl